
 

Mateřská škola Luční Polička, Luční 394, 572 01 Polička 
IČ: 75007983, tel.: 774 725 520, reditelka@ms-lucni.cz, www.ms-lucni.cz, DS kkgkueq 

 

*)Občané Evropské unie a jejich rodinní příslušníci mají přístup ke vzdělávání a školským službám podle § 20 zákona č.561/2004 Sb. za stejných podmínek.  Ostatní osoby 

mají přístup k předškolnímu vzdělání za stejných podmínek jako občané Evropské unie přístup, pokud mají právo pobytu na území České republiky na dobu delší než 90 

dnů, popřípadě pokud jsou osobami oprávněnými pobývat na území České republiky za účelem výzkumu, azylanty, osobami požívajícími doplňkové ochrany, žadateli o 

udělení mezinárodní ochrany nebo osobami požívajícími dočasné ochrany. 

 

Kritéria pro přijímání k předškolnímu vzdělávání  
pro školní rok 2024/2025, čj.: MŠ50/2024 

 
Uvedená kritéria se použijí při rozhodování o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro 
školní rok 2024/2025 v případě, že počet přijímaných dětí bude menší, než počet přijatých žádostí a 
dítě splňuje podmínky pro přijetí do mateřské školy.  

Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však od 2 let (§ 34 odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon). Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní 
nárok. Pokud bude při dostatku volných míst přijato, musí být vzdělávání schopné (samostatné v 
sebeobsluze, samostatné při stolování, bez plen). 

Děti se speciálními vzdělávacími potřebami (§ 16 zákona č. 561/2004 Sb.) budou přijaty na základě 
písemného vyjádření poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře. 

Děti, na které se nevztahuje povinné předškolní vzdělávání, jsou přijímány pouze, pokud jsou dodržené 
podmínky stanovené dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně zdraví (očkování).  

Kritéria: 

1. Věk dítěte s místem trvalého pobytu nebo v případě cizinců*)   
s místem pobytu ve školském obvodu MŠ Luční (včetně 
Lezníku a Stříteže) k 31. 8. 2024. 

5 a více let                         30 bodů 
3–5 let                                20 bodů 
2–3 roky                              10 bodů 

2. Dítě s místem trvalého pobytu nebo v případě cizinců*) s 
místem pobytu v Poličce mimo školský obvod MŠ Luční.        

 
                                              5 bodů 

3. Dítě s místem trvalého pobytu nebo v případě cizinců*) s 
místem pobytu mimo Poličku, Lezník, Střítež a Modřec.                                                 1 bod 

4. Sourozenec v MŠ, vzdělávají se současně v daném školním 
roce.                                               4 body 

   
   

Postup při hodnocení dle jednotlivých kritérií: 

Žádostem se přidělí bodové hodnocení dle výše uvedené tabulky a určí se pořadí od nejvyššího 

po nejnižší počet bodů. Stanoví se bodová hranice pro přijetí dle počtu přijímaných dětí. 

V případě shodnosti bodů bude rozhodovat datum narození dítěte, a to v pořadí od nejstaršího 

k nejmladšímu.  V případě shody v datu narození rozhodne o přijetí dítěte los. 

 
                                                                                                    

                                                                                                         ………………………………………………… 

 ředitelka školy 

 
 

mailto:reditelka@ms-lucni.cz
http://www.ms-lucni.cz/

		2024-04-29T10:51:55+0200
	Lenka Červená, DiS.




